
V

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОСАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2025 года г. Мосальск № 18

Об утверждении перечня 
муниципальных услуг в социальной 
сфере, из числа которых формируется 
муниципальный социальной заказ

В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация 
Мосальского муниципального округа Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, из числа 
которых формируется муниципальный социальный заказ, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию на сайте администрации муниципального 
района «Мосальский район».

Временно исполняющий полное 
Главы Мосальского муниципал 
округа Калужской области А.В. Кошелев



Приложение № 
к постановлению администрацш 

Мосальского муниципальной 
округа Калужской облает! 

от 21.10.2025 г. № И

Перечень
муниципальных услуг в социальной сфере, из числа которых формируется 

муниципальный социальный заказ по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ»

№
п/п Уникальный номер 

реестровой записи 
муниципальной услуги по 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ в соответствии 
с общероссийским 
базовым (отраслевым) 
перечнем
(классификатором) 
государственных и 
муниципальных услуг, 
оказываемых физическим 
лицам

Категория
потребителей
муниципальной
услуги

Направленность 
дополнительной 
общеразвивающ 
ей программы

.

Форма
реализаци
дополни­
тельной

общеразви
вающей

программ1

1 2 3 4 5
1.

8042000.99.0.ББ52АЖ72000
Дети, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей - инвалидов

техническая
очная

2.
8042000.99.0.ББ52АЖ96000

Дети, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей - инвалидов

Естественно­
научная

очная

3.
8042000.99.0.ББ52А368000

Дети, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей инвалидов

Туристско - 
краеведческая

очная

4.
8042000.99.0.ББ52А392000

Дети, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей инвалидов

Социально - 
гуманитарная

очная

5.
8042000.99.0.ББ52А344000

Дети, за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей инвалидов

Художественная очная


